



Do wszystkich Wykonawców

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowej odzieży ochronnej

**Pytanie 1** – część 2 , poz.nr 2. Czy Zamawiającemu dopuści czepek chirurgiczny z taśmą pochłaniającą pot wokół głowy. Czepek posiada wydłużoną część tylną ze ściągaczem. Brak ściągacza na czole. Pakowany w kartonik, kolor aqua.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części 2 poz.2 wyżej opisanego czepka.

**Pytanie 2** – Dotyczy SIWZ pkt VII.2 Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu odnośnie wymogu złożenia raportów z testów oraz badań na EN 374-3 dla części nr 6. W formularzach cenowych wymóg ten widnieje dla części nr 7.

**Odpowiedź:** Zamawiający poprawia omyłkę w Pkt VII.2 SIWZ (zgodnie z zapisami w Formularzu asortymentowo-cenowym- Załącznik nr 4.7) - powinno być „szczegółowy opis oferowanego przedmiotu zamówienia w celu potwierdzenia spełnienia wymogów stawianych przez Zamawiającego w SIWZ tj.

- dla części nr 7 poz. 1 , 2 – raport z testów na przenikanie przeprowadzony przez niezależną jednostkę potwierdzający spełnienie wymogów min. klasy II dla min. 5 leków cytostatycznych (dowolnych) i karmustyny - z informacją o czasach, po których zaobserwowano przebicie badanych leków,

-dla części nr 7 poz. 3 – opis zawierający wskazania producenta co do właściwości rękawic, zasad bezpieczeństwa w użytkowaniu, wyników badań na przenikalność substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-3”

**Pytanie 3** – Dotyczy SIWZ pkt VII.3 PRÓBKII dla części 4,5,6 Zwracamy się z prośbą o możliwość złożenia próbek w wymaganej ilości tzn. po minimum 10 sztuk z każdego rozmiaru S,M,L ale bez opakowania handlowego dla każdego rozmiaru. W zamian proponujemy dostarczenie po 10 sztuk rękawic w rozmiarze S,M,L i 1 opakowania handlowego dla dowolnego rozmiaru. Złożenie 10 sztuk próbek i opakowania dla każdego rozmiaru wymaga wystawienia po jednym pełnym opakowaniu rękawic a’ 100 sztuk.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do zapisów SIWZ.

**Pytanie 4** – Projekt umowy- §2 pkt. 11 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o sprecyzowanie zapisu dostarczenia przedmiotu umowy do pomieszczeń magazynowych Apteki Szpitalnej. Czy Zamawiający wymaga kilku miejsc dostaw? Prosimy także o podanie kondygnacji Apteki.

**Odpowiedź:** Pomieszczenia magazynowe Apteki Szpitalnej znajdują się w jednym budynku szpitala; na poziomie -1 i +2; dostęp -windą.

**Pytanie 5** – Projekt umowy- §5 pkt. 1c Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 10% wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 6** – Projekt umowy- §7 pkt. 4 Prosimy o rozważenie dopuszczenia zmiany cen obowiązujących strony umowy w przypadku zmiany stawek celnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 7** – dot. części 1 Czy Zamawiający dopuści chirurgiczne fartuchy sterylne z wyższej jakości, pięciowarstwowej włókniny typu SMMMS przy zachowaniu pozostałych parametrów?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części 1 wyżej opisanych fartuchów.

**Pytanie 8** – Pakiet 1,poz. 1,2 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartuchów wykonanych z włókniny SMMMS (pięciowarstwowej), z zachowaniem pozostałych parametrów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części 1 wyżej opisanych fartuchów.

**Pytanie 9** – Pakiet 2, poz. 2 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania czepka chirurgicznego wyposażonego we wstawkę przeciwpotną, górną część czepka wykonaną z delikatnej i cienkiej włókniny, z zachowaniem pozostałych parametrów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części 2 poz. 2 wyżej opisanych czepków.

**Pytanie 10** – Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 4 pkt. a) Prosimy o potwierdzenie czy w przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie jednostkowa cena brutto a cena netto będzie stała. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do

dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmiennym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki VAT.

**Odpowiedź:** Stosownie do zapisów § 3 ust. 4 wzoru umowy „ Strony dopuszczają możliwość podwyższenia wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy wyłącznie w formie pisemnego aneksu do niniejszej umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT”.

**Pytanie 11** – część 1 poz.1-2. Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane z włókniny typu SSMMS?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania w części 1 fartuchów zgodnie z opisem w SIWZ.

**Pytanie 12** – część 1 poz. 1 . Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane z włókniny o gramaturze 45g/m2 ze wzmocnieniami o gramaturze 28g/m2?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania w części 1 poz.1 fartuchów zgodnie z opisem w SIWZ.

**Pytanie 13** – część 7 poz. 1-3. Czy Zamawiający dopuści rękawice z badaniami na spełnianie normy EN-374 wystawionymi przez jednostkę niezależną?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania w części 7 poz.1-3 rękawic zgodnie z opisem w SIWZ.

**Pytanie 14** – Załącznik 4.4 Czy Zamawiający wymaga rękawic lateksowych posiadających odporność na krwiopochodne patogeny/wirusy zgodnie z ASTM F 1671 ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania w części 4 rękawic zgodnie z opisem w SIWZ.

**Pytanie 15** – Załącznik 4.4 Czy Zamawiający wymaga rękawic lateksowych posiadających odporność na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN 374 ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania w części 4 rękawic zgodnie z opisem w SIWZ.

**Pytanie 16** – Załącznik 4.4 Czy Zamawiający wymaga rękawic lateksowych o obniżonym poziomie protein poniżej 35 ug/g w celu zwiększenia ochrony przed wystąpieniem reakcji alergicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość zaoferowania w części 4 (Załącznik 4.4) wyżej opisanych rękawic.

**Pytanie 17** – Załącznik 4.5 Czy Zamawiający wymaga rękawic winylowych posiadających odporność na krwiopochodne patogeny/wirusy zgodnie z ASTM F 1671 ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania w części 5 rękawic zgodnie z opisem w SIWZ.

**Pytanie 18** – Załącznik 4.5 Czy Zamawiający wymaga rękawic winylowych pozbawionych substancji DOP ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania w części 5 rękawic zgodnie z opisem w SIWZ.

**Pytanie 19** – Załącznik 4.6 Czy Zamawiający wymaga rękawic nitylowych posiadających odporność na krwiopochodne patogeny/wirusy zgodnie z ASTM F 1671 ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania w części 6 rękawic zgodnie z opisem w SIWZ.

**Pytanie 20** – Załącznik 4.6 Czy Zamawiający wymaga rękawic nitylowych posiadających odporność na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN 374 ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania w części 6 rękawic zgodnie z opisem w SIWZ.

**Pytanie 21** – Załącznik 4.6 Czy Zamawiający wymaga rękawic nitylowych podwójnie oznakowanych jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kat. II ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 6 (Załącznik 4.6) wyżej opisanych rękawic.

**Pytanie 22** – Załącznik 4.4, 4.5, 4.6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na warunek konieczny, aby zaoferowane rękawice były wyprodukowane w zakładach, w których jest wdrożony System Zarządzania Jakością EN ISO 13485, Wyroby Medyczne- System Zarządzania Jakością – Zgodność z Wymaganiami Zasadniczymi, co będzie poparte certyfikatem ISO 13485. Jednocześnie zaznaczamy, że zapis taki uchroni Zamawiającego przed produktami, które w ostatnim czasie pojawiły się na rynku i pomimo niskich cen nie spełniają niezbędnych parametrów do pracy na oddziałach szpitalnych. Wyjaśniamy, iż w żaden sposób taki wymóg konieczny nie wpłynie na ograniczenie uczciwej konkurencji, gdyż większość firm oferujących rękawice taki certyfikat posiada

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 4, 5, 6 (Załącznik 4.4, 4.5 i

4.6) wyżej opisanych rękawic.

**Pytanie 23** – Załącznik 4.4, 4.5, 4.6 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic w opakowaniach zróżnicowanych kolorystycznie wg rozmiaru?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 4, 5, 6 (Załącznik 4.4, 4.5 i 4.6) wyżej opisanych rękawic.

**Pytanie 24** – Pakiet nr 3 Dotyczy zał. nr 4.3 Prosimy o doprecyzowanie wymagań rękawic chirurgicznych : Czy zamieszczony przez Zamawiającego opis w ostatniej pozycji tj. „rękawice chirurgiczne (używane do mikrochirurgii)- cienkie” dotyczy tylko i wyłącznie pozycji nr 3?

**Odpowiedź:** Opis „rękawice chirurgiczne (używane do mikrochirurgii)- cienkie” dotyczy wszystkich oferowanych w części 3 rękawic.

**Pytanie 25** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach pakietu nr 2 poz.2 czepka z chłonnej włókniny wiskozowej bez dodatkowego potnika, w części górnej z włókniny perforowanej?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania w części 2 poz.2 czepka zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

**Pytanie 26** – Zapytanie 1 dotyczy części 1 poz. 1,2 Czy Zamawiający wymagając opakowania zawierającego informację o dacie ważności i numerze serii w formie naklejek do umieszczenia w dokumentacji medycznej mała na myśli minimum 2 naklejki?

**Odpowiedź:** Zamawiający w części 1 nie określa ilości naklejek.

DYREKTOR

Dariusz Jorg

